ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 13  марта  2019  года                                                                              № 24

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории

Волоконовского сельского

поселения

           В целях своевременного и полного принятия мер по профилактике и

предотвращению пожаров, эффективной борьбы с ними на территории

Волоконовского сельского поселения, в соответствии с Лесным кодексом

Российской Федерации, Федеральным Законом от 21.12.94  № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности» администрация Волоконовского сельского поселения

муниципального района «Чернянский район» постановляет:

          1.Утвердить план мероприятий по охране лесов от пожаров на

территории Волоконовского сельского поселения (Приложение 1).

           2.Провести сходы с жителями населенных пунктов, прилегающих к

лесным массивам с доведением до них порядка к действиям в случаях

возникновения лесных пожаров (срок до 20.04.2019).

           3.Принять меры по своевременной очистке территорий в пределах

противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также

участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, от

горючих отходов, мусора, сухой травы с осуществлением контроля при

разведении костров.

 4.Обеспечить естественные и искусственные водоисточники

подъездными путями для беспрепятственного забора воды пожарными

автомобилями.

 5.Уточнить паспорта пожарной безопасности населенных пунктов,

подверженных угрозе лесных пожаров.

          6.Организовать дежурство имеющихся добровольных пожарных

формирований для оперативного реагирования на возникновение пожаров и

их тушения.

          7.Заключить договор с МБОУ СОШ с.Волоконовка (Туренко В.С.) о

временном размещении эваконаселения из угрожающих участков при лесном

пожаре.

          8.Заключить договор с ЗАО «Краснояружская зерновая компания»

(Шарко Р. А.) о выделении техники для вывоза эваконаселения из

угрожающих участков при лесном пожаре.

         9.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Волоконовского сельского поселения                                        В.Л.Жиленков

 Приложение 1 утверждено

постановлением

администрации

Волоконовского сельского

поселения муниципальный

район «Чернянский район»

Белгородской области

№ 24 от 13 марта 2019 года

План мероприятий

по охране лесов от пожаров на территории

Волоконовского сельского поселения

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения

1

Провести противопожарное обустройство в населенных

пунктах, объектов экономики, летнего отдыха детей и

подростков, а также дачных садоводческих обществ,

расположенных в лесах или прилегающих к ним

территорий

В течение

пожароопасного

сезона

2

Провести на территории муниципального образования

тактико-технические учения по защите населенных

пунктов от лесных пожаров

До 15.05.2019г.

3

Заключить договор с ЗАО «Краснояружская зерновая

компания» (Шарко Р. А.) о выделении техники для

вывоза эваконаселения из угрожающих участков при

лесном пожаре.

До 20.04.2019г.

4

Заключить договор с МБОУ СОШ с.Волоконовка

(Туренко В.С.) о выделении техники для вывоза

эваконаселения из угрожающих участков при лесном

пожаре.

До 20.04.2019г.

5

Обеспечить систематическое информирование населения

о развитии пожарной обстановки и организовать

разъяснительную работу по вопросам пожарной

безопасности в лесах

В течение

пожароопасного

сезона

Состав сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров

на территории Волоконовского  сельского поселения и при эвакуации

населения

№

п/п

Наименование Откуда привлечены Количество

1 Члены ДПД Администрация

Волоконовского с/п

10

2 Члены ДНД Администрация

Волоконовского с/п

5

3 Кровати (для эваконаселения) Дет.сад «Василек»  40

4

автомобиль АЦ – 40(131) –

137А с ёмкостью 4,5 м
3
,

оборудованной водяной

помпой, 5-ю пожарными

руковами

Пожарная часть № 39

1

5 Штыковая лопата Администрация

Волоконовского с/п

6

6 Ведро Администрация

Волоконовского с/п

6

7 Топор Администрация

Волоконовского с/п

6

8 Хлопушки Администрация

Волоконовского с/п

6

9 Пожарные ранцы  Администрация

Волоконовского с/п

5

10 Автобус МОУ СОШ

с.Волоконовка

1

11 Грузовой автомобиль  ЗАО «КЗК» 3

Глава администрации

Волоконовского сельского поселения                                      В.Л.Жиленков